
 
 
 

2013 年１０月２６日（土） 

大菩薩嶺（２０５７m） 

  

中里介山の小説「大菩薩峠」で、つとに名前が知られている百名山「大菩薩嶺」にチャレンジしようと思います。

クマさん会ＨＰでは 2005 年 12 月に掲載されていますので、8 年振りの挑戦となります。 

歩行時間は 4 時間ほどの初級コースです。温泉は、やまと天目山温泉に浸かります。 

 

 

リーダー：吉松 

 

【集合場所・時間】中央線甲斐大和改札口 8:40 

 

【往路アクセス】 新宿駅 7:03―（中央本線 特急かいじ 173 号）―8:02 大月駅 8:16― 

（中央本線 小淵沢行き）－8:33 甲斐大和駅 

 

甲斐大和駅前 9:10―（バス）― 9:50 上日川峠 

 

【歩程】 

上日川峠（1580m）10:00～（30 分）～10:30 福ちゃん荘（10）10:40～（70；唐松尾根）～11:50 雷岩 

 ＝昼食 30 分＝12:20～（10）～12:30 大菩薩嶺（2057m；5）12:35～（10）12:45 雷岩～（10）～12:55 

 富士見新道分岐～（30）～13:25 賽の河原（5）13:30～（10）～13:40 大菩薩峠（1900m；5）13:45～ 

 （40）～14:25 福ちゃん荘（5）14:30～（20）～14:50 上日川峠 

 

【復路アクセス】 

   上日川峠 15:00～（甲斐大和行きバス）～15:31 やまと天目山温泉（500 円）＊約 60 分入浴＆休憩 

      

     ＊やまと天目山温泉 

電話 0553-48-2000 

ＨＰあり http://www.kcnet.ne.jp/~tm-onsen/index.html 

 

やまと天目山温泉 16:45―（タクシー）―17:00 甲斐大和駅  

甲斐大和駅 17:31―（中央本線）－17:48 大月駅 18:03―（中央本線特急かいじ 120 号）－19:06 新宿駅 


